
Valsts prezidents ar Jevgēņiju Primakovu pārrunā abu valstu un ES ekonomisko situāciju

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 03.10.2012.

Šodien, 3.oktobrī, Valsts prezidents Andris Bērziņš tikās ar Krievijas Zinātņu akadēmijas Situāciju analīzes centra vadītāju

Jevgēņiju Primakovu, lai pārrunātu ekonomiskos  procesus Latvijā, Krievijā un Eiropā.

 

Iesākot sarunu, J.Primakovs pateicās par silto uzņemšanu un Valsts prezidentam pauda pozīciju par līdzšinējo ekonomisko

attiecību attīstību starp Krieviju un Latviju: „Mūsu starpvalstu ekonomiskās attiecības ir labas un stabilas, jo ar katru gadu tās

uzrāda arvien lielāku pieaugumu. To rāda arī skaitļi, jo Latvijā ir vairāk kā 2000 uzņēmumi ar Krievijas kapitālu. Taču abu valstu

biznesa potenciālam ir vēl lielas iespējas attīstīties.”

 

Valsts prezidents norādīja uz Latvijas ostu, sevišķi Liepājas un  Rīgas, pēdējo gadu pozitīvo attīstības tendenci: „Tas lielākoties ir

Latvijas uzņēmējdarbības nopelns, ka Latvja arī krīzes laikā spēja attīstīties,” piebilda Valsts prezidents.

 

Abas amatpersonas bija vienisprātis, ka attiecības abu tautu starpā ir labas, taču pastāv vēl daži risināmi jautājumi, kas dotu jaunu

impulsu īpaši ekonomisko attiecību tālākai attīstībai.

 

Tika skarts jautājums par situāciju eirozonā un Eiropas Savienības nākotni, tostarp jautājums par Eiropas federālisma ideju:

„Krievija vēlas un ir ieinteresēta stabilā Eiropas Savienībā un eirozonā. Iespējams, ka tuvākajos gados dažādu ES valstu integrācijas

tempi būs atšķirīgi. Būs ES valstu grupas, kas integrēsies vēl dziļāk ES struktūrās, bet būs ES valstu grupas, kurām integrācijas

process būs lēnāks, jo tās arī turpmāk vēlēsies saglabāt kontroli piem., par saviem nacionālo valstu budžetiem,” bilda J.Primakovs.

 

Valsts prezidents, savukārt, norādīja, ka Eiropas Savienības modelis ir bijis dzīvotspējīgs un iedibinājis mieru visā kontinentā, tādēļ

plašāka un dziļāka integrācija ir ne tikai loģiska, bet arī nepieciešama.

 

Sarunas noslēgumā Valsts prezidents apliecināja  gatavību vēl ciešāk attīstīt abu valstu ekonomiskās attiecības, jo Latvijai ir svarīgas

stabilas attiecības gan ar Rietumu, gan Austrumu ekonomiskajiem partneriem.

 

J.Primakovs Latvijā ieradies pēc Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras uzaicinājuma, taču Andris Bērziņš ar Jevgeņiju

Primakovu ir pazīstami no agrākiem laikiem, kad abi vadīja līdzvērtīgas kameras Latvijā un Krievijā.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-ar-jevgeniju-primakovu-parruna-abu-valstu-un-es-ekonomisko-

situaciju

https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-krievijas-zinatnu-akademijas-situaciju-analizes-centra-vaditaju-jevgeniju-primakovu#22739
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-krievijas-zinatnu-akademijas-situaciju-analizes-centra-vaditaju-jevgeniju-primakovu#22740
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-krievijas-zinatnu-akademijas-situaciju-analizes-centra-vaditaju-jevgeniju-primakovu#22741
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-krievijas-zinatnu-akademijas-situaciju-analizes-centra-vaditaju-jevgeniju-primakovu#22742
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-krievijas-zinatnu-akademijas-situaciju-analizes-centra-vaditaju-jevgeniju-primakovu#22743
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents ar Jevgēņiju Primakovu pārrunā abu valstu un ES ekonomisko situāciju
	Saistītas tēmas

